
PALANGOS SENOSIOS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS LEONO 
ŠIDLAUSKO 

GYVENIMO APRAŠYMAS 

ASMENINĖ INFORMACIJA 
Gimimo metai ir vieta   1954, Tomsko sritis, Asino rajonas , Dorochovo gyvenvietė 

(gimė Sibiro tremtinių šeimoje). 
Telefonas (-ai) +37067880112. 

El. paštas (-ai) leonas.sid1auskas@gmail.com 

Gyvenamoji vieta  Nuo 1976 m. Palanga. 

Išsilavinimas Valstybinės konservatorijos Klaipėdos pedagoginis 
fakultetas, 1972-1976 (dabar- Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija) 
Magistras arba jam prilygintas išsilavinimas 

ROFESINË PATIRTIS 

 

Data: nuo—iki Darbovietė Pareigos Veiklos aprašymas 

1976 — 1980, 1985-
1988 

Palangos senoji 
gimnazija 

Muzikos 

mokytojas 
1977 m. mokyklos vyresniųjų klasių 
mokinių mišrus choras dalyvavo 
respublikinėje moksleivių dainų šventėje. 
1986 m. Palangos senosios gimnazijos 
mokinių choras buvo išrinktas geriausiu 
Palangos mokinių meno kolektyvu. 

1988 — 1990 Palangos 

moksleivių klubas 

Gitaros būrelio 
vadovas 

Ugdytiniai parengti viešiems koncertams, 
išmokyti groti gitara. 

1991 — 2008 Palangos miesto 
savivaldybės 
administracijos 
švietimo skyrius 

Kultūros ir 
švietimo skyriaus 
vedėjo 
pavaduotojas 
(1991-1992 m.), 
Kultüros ir 
švietimo skyriaus 
vedėjas (1992- 
1995 m.), 
Švietimo skyriaus 
vedėjas (1995- 

2008 m.) 

Parengtas ir patvirtintas Palangos miesto 
savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkymo 
planas (sukurta keturmetė gimnazija, 
vidurinės mokyklos pertvarkytos į 
pagrindines mokyklas), Lietuvai sukurta 
teisinė praktika dėl mokyklų tinklo 
pertvarkos (2007 m.).  
Įkurta Palangos miesto savivaldybės 
švietimo pagalbos tarnyba (2005 m.).  
Su Švedijos Simrishamno savivaldybės 
specialistais pagal Švedijos mokyklų 
patirtį sukurta specialiųjų poreikių vaikų 
ugdymo sistema ir pažangios ugdymo(si) 
sąlygos specialiųjų poreikių mokiniams 
(1998-2000 m.).  
Organizuota ir įgyvendinta Šventosios pag  
rindinės mokyklos renovacija, greta mokyklos 
pastatyta nauja sporto salė, aktų salė, 
atnaujintos klasės, kabinetai, valgykla, 
biblioteka (2002-2005).  
Organizuota Lietuvos kochleatinių 
implantų naudotojų asociacijos 

mailto:leonas.sid1auskas@gmail.com


steigiamoji konferencija (2003),  
Organizuotas Warren Estabrooks knygos 
„Kochleariniai implantai vaikams  
vertimas iš anglų kalbos į lietuvių kalbą 
ir šios knygos išleidimas (2005)  
Organizuotas knygos „Palangos istorija“ 
parengimas spaudas ir išleidimas (1996) 

2008-2015 Viešoji įstaiga 
Pranciškonų 
gimnazija 

Direktorius VšĮ Pranciškonų gimnazija savo veiklą 
kaip nevalstybinė Mažesniųjų brolių  
ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincijai 
priklausanti mokykla pradėjo 2008 m. Iš 
ketvirto gimnazijų reitingo šimtuko 
pirmaisiais veiklos metais per ketverius 
veiklos metus gimnazija tapo gimnazijų 
reitingų pirmo penkiasdešimtuko 
gimnazija. 
Sukurta ugdymo pažangą kurianti 
ugdymo(si) sistema ir ugdymo(si) aplinka 
(2008-2015). 
Įkurta viena pirmųjų Lietuvos mokyklose 
biotechnologijų laboratorija (akademiko 
Vlado Bumelio organizuotas ir 
finansuojamas projektas (2012 m. ). 
Įgyvendintas Pranciškonų gimnazijos ir 
šv. Antano pastatų renovacijos projektas 
(2012-2014).  
Organizuotas Viešosios įstaigos 
Pranciškonų gimnaziją mokinių kūrybos 
rinktinės „Atspindžiai“ parengimas  
spaudai ir išleidimas (2013).  
Per darbo VšĮ Pranciškonų gimnazija 
metus 2005-2015 šioje mokykloje 
reikšmingai padaugėjo mokinių, datk 
gimnazistų tapo respublikinių mokinių 
olimpiadų ir konkursų nugalėtojais, 
prizininkais, buvo atstovauta Lietuvai 
gamtos mokslų olimpiadoje Keiptaune 
PAR. 
Skaityti pranešimai VšĮ Pranciškonų 
gimnazija  ugdymo plano, ugdymo 
aplinkos formavimo, mokinių pažangos ir 
pasiekimų vertinimo temomis Švietimo ir 
mokslo ministerijos vadovams, 
specialistams, Lietuvos savivaldybių 
švietimo padalinių vadovams, Lietuvos 
savivaldybių mokyklų vadovams.  
Parengta ir paskelbta per 15 publikacijų 
spaudoje apie Viešosios įstaigos 
Pranciškonų gimnazija veiklą, mokyklų 
veiklos problemas (2009-2015). 
 

Nuo 2015 m. Palangos senoji 
gimnazija 

Direktorius Gimnazija iš antro gimnazijų reitingo 
šimtuko per trejus metus tapo pirmo 
gimnazijų reitingų penkiasdešimtuko 
gimnazija (aukščiausia pozicija – 25). 
Sukurta ugdymo pažangą kurianti 



ugdymo(si) sistema ir ugdymo(si) aplinka 
(įkurta biotechnologijų laboratorija, 
gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 
kabinetams sukurta unikali lietuvių 
rašytojų portretų kolekcija (Autorius – 
nacionalinės premijos laureatas Rimvydas 
Kepežinskas. 2017-2020). 
Įkurta dailės ekspozicijų erdvė, kurioje 
eksponuojamos profesionaliojo meno 
parodos (2017 m.). 
Parengtas ir įgyvendintas gimnazijos 
fizinio ugdymo treniruoklių salės įrengimo 
projektas, įkurta gimnazijos treniruoklių 
salė (2018). 
Vykstant Palangos senosios gimnazijos 
rekonstrukcijai inicijuota ir sukurta 
mokinių ir mokytojų orumą palaikanti ir 
kūrybiškumą skatinanti ugdymosi aplinka. 
Parengtas ir įgyvendinamas Gimnazijos 
stadiono rekonstrukcijos projektas, vidaus 
kiemo erdvės atnaujinimo projektas (2017, 
2020, 2023).  
Organizuotas Palangos senosios 
gimnazijos mokinių kūrybos almanacho 
„Prie upokšnio“ parengimas  spaudai ir 
išleidimas (2022).  
Palangos senoji gimnazijos mokiniai ir jų 
mokytojai 2020-2023 m. tapo 48 Lietuvos 
mokinių respublikinių konkursų ir 
olimpiadų prizininkais ir nugalėtojais, 
šiose olimpiadose iškovojo 7 aukso 
medalius. Du mokiniai tapo pasaulinės ir 
Baltijos šalių olimpiadų prizininkais.  
Žurnalo „Reitingai“ duomenimis, pagal 

mokinių pasiekimus respublikinėse 

olimpiadose ir konkursuose Palangos 

Gimnazija tarp 360 Lietuvos gimnazijų  

2020 m. buvo 6 vietoje, 2021 m.  – 16 

vietoje, 2022 m. – 8 vietoje. 
Pagal Gimnazijos PUPP ir brandos 
egzaminų rezultatus Palangos miesto 
savivaldybė 2021-2023 m. buvo 3-je 
Lietuvos savivaldybių reitingo vietoje.  
Pagal Senosios gimnazijos mokinių 
stojimo į aukštąsias mokyklas rezultatus 
2023 m. Palangos miesto savivaldybė 
Lietuvos savivaldybių reitinge užėmė 
pirmą vietą.  

 


